
Administracja  Trumpa
przestanie finansować NATO i
ONZ?
17 kwietnia 2025
Biały Dom rozważa zmiany, które zakładają zmniejszenie budżetu
Departamentu Stanu o prawie połowę oraz wyeliminowanie „prawie
całego finansowania organizacji międzynarodowych, takich jak
ONZ i NATO”.

Według  doniesień  „New  York  Timesa”,  dwóch  anonimowych
urzędników stwierdziło, że inicjatywa ta stanowi część planu,
który  przewiduje  zmniejszenie  budżetu  Departamentu  Stanu  o
prawie 50%.

Podobno  sugeruje  się  również  ograniczenie  międzynarodowych
operacji  pokojowych,  wszelkich  edukacyjnych  i  kulturalnych
wymian Departamentu Stanu oraz pozbawienie funduszy programów
pomocy humanitarnej i globalnego zdrowia o ponad 50%. Nie jest
jasne, czy Sekretarz Stanu Marco Rubio popiera ten plan.

Źródła  agencji  AP  potwierdziły  propozycję,  podkreślając
jednak, że musi ona przejść przez wiele rund przeglądu, zanim
zostanie  przedłożona  Kongresowi  do  zatwierdzenia.  Jeden  z
wysokich  rangą  urzędników  USA,  cytowany  przez  agencję,
określił  zarys  budżetu  jako  „agresywny”  w  kwestii  cięcia
kosztów.

Odpowiadając  na  pytania  dotyczące  rzekomego  planu  cięcia
funduszy  NATO,  rzeczniczka  Departamentu  Stanu  Tammy  Bruce
zaznaczyła,  że  USA  pozostają  w  pełni  oddane  sojuszowi
wojskowemu. Podkreśliła jednak, że Waszyngton nie postrzega
NATO jako narzędzia do prowadzenia wojen, lecz jako środek
odstraszający.

„Chcemy  mieć  pewność,  że  państwa  członkowskie  NATO
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rzeczywiście mogą realizować misję NATO, której celem jest
odstraszanie. Nie chodzi o pomoc w wojnach ani o pomoc w ich
zwalczaniu…  NATO  miało  być  zbiorem  podmiotów,  które  miały
powstrzymać  złych  aktorów  przed  robieniem  złych  rzeczy”  –
powiedziała.

Administracja Trumpa wielokrotnie namawiała członków NATO do
zwiększenia wydatków na obronę, argumentując, że USA ponoszą
nieproporcjonalnie duży ciężar. Trump ostrzegał, że USA mogą
nie  bronić  członków  NATO,  którzy  nie  spełnią  celów
wydatkowych.

W poniedziałek wiceprezydent JD Vance stwierdził, że Europa
nie  może  pozostać  „stałym  wasalem  bezpieczeństwa”  USA,
argumentując, że obecna sytuacja nie przynosi korzyści ani
Ameryce, ani krajom europejskim.
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